
  

  

 

Aan de Raad der gemeente Haarlem 

 

1. Inhoud van het voorstel 
De nieuwe verordening Peuterspeelzaalwerk Haarlem volgt de inmiddels vervallen 

verordening Kinderopvang Haarlem op, die kwaliteitsregels stelde aan 

peuterspeelzaalwerk én kinderopvang en met ingang van de Wet kinderopvang per 

1 januari 2005 is vervallen. De kinderopvang kwam onder deze wet te vallen, het 

peuterspeelzaalwerk niet. Om toch eisen te kunnen stellen aan de kwaliteit van de 

peuterspeelzalen en te zorgen voor een veilige en gezonde omgeving voor de peuters 

om in te spelen, leggen wij hierbij de verordening Peuterspeelzaalwerk Haarlem voor 

ter vaststelling. 

 

2.  Aanleiding + fase van besluitvorming 

Kaderstellend: ten behoeve van kwaliteitsbewaking peuterspeelzaalwerk. 

 

3. Samenvatting is leeswijzer t.b.v. commissie en/of raad 

Doel: veststelling verordening die kwaliteitsregels stelt aan het 

peuterspeelzaalwerk, waarop toegezien zal worden middels inspecties. 

 

4. Financiële paragraaf 

De kosten voortkomend uit dit besluit bedragen € 20.000 per jaar voor het toezicht 

houden, volgens een berekening van de GGD. Het besluit wordt gedekt uit het 

programma kinderopvang, productnummer 04.02.02. 

 

5.  Participatie / communicatie 

 In eerste concept is de verordening eind 2005 besproken met de uitvoerende 

partners in twee bijeenkomsten, enkele aanpassingen in het concept zijn naar 

aanleiding hiervan gemaakt. 

 De GGD Kennemerland heeft geadviseerd en stemt in. 

 Jeugdgezondheidszorg Kennemerland heeft op bepaalde punten geadviseerd, welk 

advies is verwerkt in de verordening. 

 Volgens procedure heeft de verordening ter inzage gelegen van 28 juli tot 

22 september jl., belangstellenden hebben zo kunnen inspreken. 

 

6.  Planning 
Ingangsdatum verordening 1 januari 2007, vervolgens opstarten inspecties. 

 

202/2006 

14 november 2006 

MO/owg 

06/1242 

 

Verordening Peuterspeelzaalwerk Haarlem - vaststelling 

 

 

 
 

 
  
 

 

 

 

  

Raadsstuk 

B&W datum 

Sector/Afd 

Reg.nr(s) 

 

Onderwerp 

 



 

 

202/2006 

202-2 

 

 

 

 

Wij stellen de raad voor: 

 

1. in te stemmen met de verordening Peuterspeelzaalwerk Haarlem 

2. in te stemmen met de dekking van kosten voortkomend uit dit besluit ad. € 

20.000 per jaar voor het toezichthouden. 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

 

de secretaris, de burgemeester, 

drs. W.J. Sleddering mr. B.B. Schneiders 



 

 

202/2006 

202-3 

 

 

 

 

De Raad der gemeente Haarlem, 

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders; 

 

Besluit: 

 

1. in te stemmen met de verordening Peuterspeelzaalwerk Haarlem; 

2. in te stemmen met de dekking van kosten voortkomend uit dit besluit ad. 

€ 20.000 per jaar voor het toezichthouden. 

 

 

Gedaan in de vergadering van ………….. 

 

 

De griffier,      De voorzitter, 

 

 

 

 


